АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2014  № 972

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 03.11.2009 № 729

В соответствии с пунктом 23 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным
законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», на основании пункта
15 части 2 статьи 47 Устава городского округа Стрежевой, в целях приведения
муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 03.11.2009 № 729 «Об утверждении Положения о создании и организации
деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела в городском
округе Стрежевой»:

1.1. В преамбуле исключить слова «распоряжением Главы Администрации
(Губернатора) Томской области от 22.05.2006 № 256-р «О Методических рекомендациях
по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронений на территории
муниципальных образований Томской области».

1.2. В Положение о создании и организации деятельности специализированной
службы по вопросам похоронного дела в городском округе Стрежевой, утвержденное
указанным постановлением, внести следующие изменения:

1.2.1. Пункт 1.2 изложить в редакции: «1.2. Специализированная служба по
вопросам похоронного дела (далее специализированная служба) создается в форме
хозяйственного общества с участием муниципального образования городской округ
Стрежевой в лице Администрации городского округа Стрежевой. Размер участия
муниципального образования городской округ Стрежевой в уставном капитале
создаваемого хозяйственного общества составляет не более 25%».

1.2.2. Пункт 2.1 изложить в редакции: «2.1. Специализированная служба оказывает
услуги по вопросам похоронного дела при погребении умерших граждан на
общественных кладбищах № 1, № 2, № 3 городского округа Стрежевой (далее
кладбища)».

1.2.3. Подпункт «б» пункта 2.4  дополнить после слова «предоставление» словами
«и доставка».

1.2.4. Подпункт «б» пункта 2.10.1 дополнить после слова «предоставление»
словами «и доставка».

1.2.5. Раздел 2 дополнить пунктом 2.18 следующего содержания:
«2.18. Специализированная служба выполняет функции по отведению земельных участков
под захоронения в установленном порядке согласно рабочих схем захоронения,
оформляет документы на захоронения, регистрирует захоронения и ведет контроль за
проведением захоронений (установкой ограды), осуществляемыми всеми
индивидуальными предпринимателями, оказывающими ритуальные услуги».

1.2.6.   Пункт 2.18 считать пунктом 2.19 соответственно.
1.2.7.  Раздел 3 исключить.
1.2.8.  Пункт 4.4 исключить.
2. Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию  и

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа
Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления
Администрации городского округа Стрежевой  Дениченко В. В.

Мэр городского округа            В.М. Харахорин

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ